
Immediatamente Esecutiva

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n° 81 del 13/05/2024

OGGETTO:  ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI 
ALL’ITALIA DELL’8 E 9 GIUGNO 2024. Assegnazione degli spazi destinati alla propaganda 
elettorale mediante affissioni

L'anno duemilaventiquattro il giorno 13 - tredici - del mese maggio alle ore 13:00 presso questa 
sede Comunale, a seguito di apposito invito diramato dal sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

All'appello risultano i Signori:

MEONI LUCIANO SINDACO FISICA

ATTESTI FRANCESCO Vice SINDACO IN VIDEOCONFERENZA

SPENSIERATI SILVIA ASSESSORE IN VIDEOCONFERENZA

ROSSI PAOLO ASSESSORE IN VIDEOCONFERENZA

DI BERARDINO VALERIA ASSESSORE IN VIDEOCONFERENZA

riunitisi ai sensi dell’art.10 del Regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale approvato 
con DGC n. 80 del 09.10.2014.

Presiede  Il Sindaco, Luciano Meoni

Assiste  ed  è  incaricato  della  redazione  del  presente  verbale:  Il  Segretario,  Dr.ssa  Della 
Giovampaola Luana, in videoconferenza.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la Seduta per la trattazione 
dell'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato il Decreto del Presidente della Repubblica del 10/04/2024, pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale Serie Generale n. 85 in pari data, con il quale è stata disposta la convocazione dei comizi 
elettorali per l’elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all’Italia per i giorni di sabato 
8 e domenica 9 giugno 2024;

Vista la legge 04/04/1956 n. 212 recante norme per la disciplina e la propaganda elettorale, così 
come modificata dall’art. 1 comma 400 lettera h) della legge 27/12/2013 n. 146 (Legge di stabilità 
2014), che ha disposto l’abrogazione della propaganda elettorale indiretta e ha determinato un 
riduzione degli spazi della propaganda diretta, che per questo ente sono stabiliti da un minimo di 3 
ad un massimo di 5; 

Richiamata  la  propria  deliberazione  n.  70  del  07/05/2024  avente  ad  oggetto  “ELEZIONE  DEI 
MEMBRI  DEL  PARLAMENTO  EUROPEO  SPETTANTI  ALL’ITALIA  ED  ELEZIONE  DIRETTA 
DEL SINDACO ED IL RINNOVO DEL CONSIGLIO COMUNALE DELL’ 8 E 9 GIUGNO 2024. 
Individuazione dei luoghi e del numero degli spazi destinati alla propaganda elettorale mediante affissioni”;

Vista  la  nota  in  data  13/05/2024  (prot.  n.  17120  del  13/05/2024)  dell’Ufficio  Territoriale  del 
Governo di Arezzo con la quale sono state comunicate le liste ammesse per l’elezione dei Membri 
del Parlamento Europeo;

Ritenuto dover provvedere all’assegnazione degli spazi suddetti a ciascuna lista ammessa secondo 
l'ordine di sorteggio così come comunicato con la nota suddetta;

Rilevato che il presente atto non ha riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica dell’Ente né 
sul patrimonio, per cui non viene richiesto il parere contabile;

Visto  il  parere  favorevole  espresso,  in  ordine  alla  regolarità  tecnica,  dal  Segretario  Generale-
Dirigente dell’Area Segreteria Generale e Servizi Demografici, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 
T.U. n. 267/2000;

Viste la legge n. 212 del 04/04/1956 e la legge n. 130 del 24/04/1975;

Visto il D.Lgs.18 agosto 2000 n. 267, nonché la legge 241/1990;

Ad unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge

DELIBERA

- di delimitare gli spazi stabiliti con propria precedente deliberazione n. 70 del 07/05/2024 in 12 
distinte sezioni, aventi le dimensioni di ml 2 di altezza per ml 1 di base, provvedendo alla loro 
numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale;

- di  assegnare  le  sezioni  suddette  per  le  affissioni  della propaganda  elettorale  in  ordine 
all’elezione dei Membri del Parlamento Europeo  nello stesso ordine di ammissione delle 
liste,  come indicato  nel  prospetto  trasmesso  a  cura  dell'Ufficio  Territoriale  del  Governo di 
Arezzo, così come segue:



NUMERO LISTA DENOMINAZIONE

1 LIBERTA’

2 FRATELLI D’ITALIA

3 FORZA ITALIA – NOI MODERATI – PPE

4 ALLEANZA VERDI E SINISTRA

5 LEGA SALVINI PREMIER

6 MOVIMENTO 5 STELLE 

7 ALTERNATIVA POPOLARE

8 STATI UNITI D’EUROPA

9 DEMOCRAZIA SOVRANA POPOLARE

10 PACE TERRA DIGNITA’

11 PARTITO DEMOCRATICO

12 AZIONE – SIAMO EUROPEI

Successivamente

Con separata votazione;

A voti unanimi

DELIBERA

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del 
D.Lgs. n. 267/2000.



Letto e sottoscritto.

Il Sindaco
Luciano Meoni

Il Segretario
Dr.ssa Della Giovampaola Luana

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 

rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	Provincia di Arezzo
	Immediatamente Esecutiva

